
Příloha F1 – Vybraná fotodokumentace 

  
Obr. 1 Pohled na nálety (vrby a olše) zarostlou 

středovou stružku z cesty. Jaro 2018 

Obr. 2 Stejný pohled po vykácení náletových dřevin. 

Těsně před první sečí 12. 6. 2023. Růžově kvetoucí 

medyněk vlnatý, zelený pruh uprostřed je zblochan 

vodní, v popředí jsou listy puškvorce obecného 

vysazeného J. Honzem st. v roce 2008.  

 

  
Obr. 3 První etapa kácení. Leden 2019 Obr. 4 Předposlední etapa kácení podél středové 

stružky. Leden 2021 

 

  
Obr. 5 Podzimní seč celé lokality po vysemenění 

hořečků. Říjen 2018 

Obr. 6 Velké hromady vyhrabané stařiny a 

mechorostů ručně vedeným zametačem. Předjaří 

2019 

 

  



  
Obr. 7 Exkurze vedená Jiřím Brabcem (v dřepu) a 

Ondřejem Sedláčkem (první stojící zleva). Účastníci 

zleva doprava – Josef Honz starší, Jan a Josef Cihlovi, 

Josef Albrecht a Josef Honz mladší. 15. 9. 2018 

Obr. 8 Výstava fotografií v infocentru Blatná. 

Březen až květen 2019 

 

 

 

  
Obr. 9 Podzimní pastva ovcí na sušší části 

Kocelovických pastvin v roce 2019. 

Obr. 10 Vytržený dvouletý semenáč olše. Po první 

seči se druhou sezonu rozvětví o další tři až pět 

větví.  

 

  
Obr. 11 Sčítání hořečků v rekordním roce 2020, kdy 

jich kvetlo 30 638. Na fotce je vidět, jak vysoko 

dokáží během sezóny narůst na podzim posečené 

semenáče olší.   

Obr. 12 Kvetoucí hořečky drsné Sturmovo 

v rekordním roce 2020.  

  



  
Obr. 13 Od července do září rozkvétají na jižní louce 

stovky tolijí bahenních.  

Obr. 14 Na jižní louce se vyskytuje malá populace 

vstavačů kukaček. V roce 2021 jich kvetlo 50, 

obvykle jich kvete okolo 17 ks. květen 2019 

 

  
Obr. 15 Na jižní i severní louce každoročně kvetou 

stovky prstnatců májových.  

Obr. 16 Na jižní louce roste úpolín nejvyšší, 

populace úpolínů byly zachráněny místními 

zemědělci při odvodňování luk u Lnář a přesazeny 

sem. 22. 5. 2017   

 

 

 
Obr. 17 V říjnu hořeček drsný Sturmův plodí, ale dají 

se vidět i opožděně kvetoucí jedinci.    

Obr. 18 Na jižní louce je bohatá populace kosatce 

sibiřského. Tato rostlina sem byla zasazena 

v osmdesátých letech během odvodňování luk u 

Lnář.  

 

 


